
 
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕВЕК 
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

 
П Р И К А З 

 
от 13.12.2019 № 01-10/297 г.Певек 
 
 
 
 
           

 
В период с 13 ноября по 13 декабря 2019 года отделом образования Управления 

социальной политики совместно с отделом методического сопровождения образовательных 

учреждений городского округа Певек был организован и проведен муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 учебного года (далее – муниципальный этап 

Олимпиады). 
Проведение муниципального этапа Олимпиады регламентировалось приказами 

Управления социальной политики от 08.05.2019 № 01-10/115 «О подготовке и проведении 

всероссийской олимпиады школьников в городском округе Певек в 2019-2020 учебном году», 

от 11.11.2018 № 01-10/244 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2019-2020 учебном году». 
В муниципальном этапе Олимпиады приняли участие 94 учащихся 7-11 классов, в том 

числе 81 учащийся МБОУ Центр образования г. Певек и 13 учащихся МБОУ СШ с. Рыткучи. 
Муниципальный этап Олимпиады в городском округе Певек проходил по 12 учебным 

предметам из 17 учебных предметов, утвержденных приказом Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа от 05.07.2019 № 01-21/410 «Об установлении сроков 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном 

году в Чукотском автономном округе». Не принимали участие школьники городского округа 

Певек на муниципальном этапе в олимпиадах по праву, искусству (мировая художественная 

культура), астрономии, физической культуре, экологии. 
Членами предметных жюри проверено 205 олимпиадных работ в разрезе 

общеобразовательных организаций, классов и предметов: 
 

класс, ОО 
/ 

направление 

7 8 9 10 11 Всего 
Итого  

ЦО СШ ЦО СШ ЦО СШ ЦО СШ ЦО ЦО СШ 

Биология 8 1 5 1 8 - 5 - 2 28 2 30 
Русский 8 - 4 1 6 - 10 2 3 31 3 34 
Английский 1 - 2 - 4 - 4 - 4 15 - 15 
Литература 4 - - 1 3 3 4 2 7 18 6 24 
Физика - - 6 - 2 - 3 - 2 13 - 13 
информатика - - - - 5 - - - 3 8 - 8 
Математика 4 - 4 1 1 - 1 - 4 14 1 15 
История 3 - 1 - 1 - 2 - 3 10 - 10 
Общество - - - - 1 4 5 - 6 12 4 16 
ОБЖ - - 1 - 9 - 2 - 2 14 - 14 
География 5 - 4 - 6 - 2 1 - 17 1 18 

Об итогах проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2019-2020 учебном году 



Химия - - 7 - - - 1 - - 8 - 8 
Всего: 33 1 34 4 46 7 39 5 36 188 17 205 
Итого: 34 38 53 44  205 
 

Рассмотрев протоколы, представленные предметными жюри, руководствуясь 

Положением о проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в городском округе Певек в 2019-2020 учебном году, Организационный  комитет 

олимпиады утвердил шкалу определения победителей и призеров для учащихся, набравших 

половину и более максимально возможных баллов. 
Анализ результатов муниципального этапа Олимпиады показал качественный уровень 

подготовки учащихся по физике, математике, литературе, биологии, основам безопасности 

жизнедеятельности, крайне низкие результаты – по географии, истории, обществознанию, 

информатике и ИКТ.  
На основании вышеизложенного и в соответствии с решением Организационного 

комитета муниципального этапа Олимпиады (протокол № 2 от 12.12.2019) 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить прилагаемые: 
1.1 итоги муниципального этапа Олимпиады 2019-2020 учебного года; 
1.2 список победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады 2019-2020 

учебного года. 
2. Наградить победителей и призеров дипломами и денежными призами в пределах 

сумм, утвержденной сметы расходов на проведение муниципального этапа Олимпиады.  
3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций (Сангаджиева 

Н.Б., Степанова Е.А.): 
3.1. довести данный приказ до сведения участников образовательных отношений;  
3.2 проанализировать результаты участия школьников в муниципальном этапе 

Олимпиады; 
3.3. обратить особое внимание на подготовку учащихся к всероссийской олимпиаде 

школьников по географии, истории, обществознанию, информатике; 
3.4. организовать подготовку учащихся 9-11 классов, ставших победителями и 

призерами муниципального этапа Олимпиады, для участия в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников, разработав программы индивидуальных занятий, 
отвечающие требованиям подготовки к олимпиадам; 

3.5 изыскать возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и 
призеров муниципального этапа Олимпиады и членов предметных жюри; 

3.6. разместить результаты школьного и муниципального этапов олимпиады (рейтинг 
победителей и призеров олимпиады) на официальном сайте общеобразовательной организации. 

4. Отделу методического сопровождения образовательных учреждений (Чикунова Е.В.): 
4.1. в срок до 18.12.2019 подготовить грамоты и ведомости выплат денежных призов 

победителям и призерам муниципального этапа Олимпиады; 
4.2. в срок до 19.12.2019 года подготовить информацию об итогах проведения 

муниципального этапа Олимпиады и направить в Департамент образования и науки Чукотского 
автономного округа; 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Начальник Управления социальной политики                           М.В. Журбин 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Управления социальной 

политики от 13.12.2019 № 01-10/297 
 

Итоги муниципального этапа  
всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 учебного года 

 
Английский язык 

№ Ф.И.О. учащегося 
 к

л
ас

с
 

Название ОО 

К
о

л
-в

о
 

н
аб

р
ан

н

ы
х

 

б
ал

л
о

в
 

М
ак

си

м
ал

ь
н

о

е 
ч

и
сл

о
 

б
ал

л
о

в
 

%
 

в
ы

п
о

л
н

ен
и

я
 

р
аб

о
ты

 

1.  Артамонова Юлия Максимовна 7 МБОУ Центр образования г.Певек 55 84 65 
2.  Скрипник Анастасия Александровна 8 МБОУ Центр образования г.Певек 38 84 45 
3.  Афанасьева Алиса Анатольевна 8 МБОУ Центр образования г.Певек 36 84 43 

4.  Бондаренко Ростислав 

Александрович 9 МБОУ Центр образования г.Певек 76 114 67 

5.  Дивак  Анастасия Витальевна 9 МБОУ Центр образования г.Певек 62 114 54 
6.  Батранина Александра Дмитриевна 9 МБОУ Центр образования г.Певек 50 114 44 
7.  Кисенко Матвей Олегович 9 МБОУ Центр образования г.Певек 10 114 8 
8.  Семеняка Захар Олегович 10 МБОУ Центр образования г.Певек 64 114 56 
9.  Лукьянова Полина Павловна 10 МБОУ Центр образования г.Певек 63 114 55 
10.  Лунева Полина Олеговна 10 МБОУ Центр образования г.Певек 55 114 48 
11.  Пашкевич Надежда Евгеньевна 10 МБОУ Центр образования г.Певек 32 114 28 
12.  Пугачев  Арсений Викторович 11 МБОУ Центр образования г.Певек 81 114 71 
13.  Шахов Дмитрий Ильич 11 МБОУ Центр образования г.Певек 77 114 67 
14.  Роман Семен Сергеевич 11 МБОУ Центр образования г.Певек 67 114 58 
15.  Безверхая Елена Викторовна 11 МБОУ Центр образования г.Певек 54 114 47 

 
Биология 

 

№ Ф.И.О. учащегося 
 к

л
ас

с
 

Название ОО 
К

о
л
-в

о
 

н
аб

р
ан

н

ы
х

 

б
ал

л
о

в
 

М
ак

си

м
ал

ь
н

о

е 
ч

и
сл

о
 

б
ал

л
о

в
 

%
 

в
ы

п
о

л

н
ен

и
я
 

р
аб

о
ты

 

1.  Щербакова Злата Анатольевна 7 МБОУ Центр образования г.Певек 32 45 71 
2.  Ченныто Андрей Иванович 7 МБОУ СШ с.Рыткучи 31 45 69 
3.  Санджиев Араш Сергеевич 7 МБОУ Центр образования г.Певек 30 45 67 
4.  Ким Матвей Андреевич 7 МБОУ Центр образования г.Певек 25 45 56 
5.  Артамонова Юлия Максимовна 7 МБОУ Центр образования г.Певек 25 45 56 
6.  Лыкова Кристина Андреевна 7 МБОУ Центр образования г.Певек 23 45 51 
7.  Старыгин Михаил Павлович 7 МБОУ Центр образования г.Певек 21 45 47 
8.  Логин Максим Александрович 7 МБОУ Центр образования г.Певек 21 45 47 
9.  Темченко Иван Иванович 7 МБОУ Центр образования г.Певек 16 45 36 
10.  Кейвельвын Дмитрий Анатольевич 8 МБОУ СШ с.Рыткучи 22 41 53 
11.  Сидушова Александра Алексеевна 8 МБОУ Центр образования г.Певек 17 41 41 
12.  Афанасьева Алиса Анатольевна 8 МБОУ Центр образования г.Певек 16 41 39 
13.  Синев Юрий Антонович 8 МБОУ Центр образования г.Певек 15 41 37 
14.  Баталов Кирилл Эдуардович 8 МБОУ Центр образования г.Певек 15 41 37 
15.  Лисовская Юлия Витальевна 8 МБОУ Центр образования г.Певек 12 41 29 
16.  Тимонов Сергей Сергеевич 9 МБОУ Центр образования г.Певек 37 62,5 59 
17.  Ковальчук Даниил Александрович 9 МБОУ Центр образования г.Певек 35,5 62,5 57 
18.  Дивак Анастасия Витальевна 9 МБОУ Центр образования г.Певек 30.5 62,5 49 
19.  Хохлов Никита Сергеевич 9 МБОУ Центр образования г.Певек 28,5 62,5 46 

20.  Бондаренко Ростислав 

Александрович 9 МБОУ Центр образования г.Певек 27,5 62,5 44 

21.  Петрова Алина Дмитриевна 9 МБОУ Центр образования г.Певек 25 62,5 40 
22.  Мусонов Александр Олегович 9 МБОУ Центр образования г.Певек 25 62,5 40 
23.  Эльвин Денис Эдуардович 9 МБОУ Центр образования г.Певек 23,5 62,5 38 
24.  Кабаков Владимир Витальевич 10 МБОУ Центр образования г.Певек 46 70 66 



25.  Вигантс Лайма Андрисовна 10 МБОУ Центр образования г.Певек 31,5 70 45 
26.  Ракова Анна Витальевна 10 МБОУ Центр образования г.Певек 30,5 70 44 
27.  Малых Кристина Александровна 10 МБОУ Центр образования г.Певек 30,5 70 44 
28.  Лунѐва Полина Олеговна 10 МБОУ Центр образования г.Певек 23,5 70 34 
29.  Обыскалова Виктория Андреевна 11 МБОУ Центр образования г.Певек 28,3 80 35 
30.  Татаринова Полина Сергеевна 11 МБОУ Центр образования г.Певек 27,22 80 34 

 
География  

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество участника Класс Название ОО 

К
о

л
-в

о
 

н
аб

р
ан

н
ы

х
 

б
ал

л
о

в
 

М
ак

си

м
ал

ь
н

о

е 
к
о

л
-

в
о

 

б
ал

л
о

в
 

%
 

в
ы

п
о

л

н
ен

и
я
 

р
аб

о
ты

 

1 Старыгин Михаил Павлович 7  МБОУ Центр образования г.Певек 36,5 87 42 
2 Прокопьев Никита Алексеевич 7  МБОУ Центр образования г.Певек 28 87 32 
3 Щербакова Злата Анатольевна 7  МБОУ Центр образования г.Певек 22 87 26 
4 Артамонова Юлия Максимовна 7  МБОУ Центр образования г.Певек 20 87 24 
5 Санджиев Араш Сергеевич 7  МБОУ Центр образования г.Певек 15 87 17 
6 Четырѐв Иван Александрович 8  МБОУ Центр образования г.Певек 42 87 48 
7 Афанасьева Алиса Анатольевна 8  МБОУ Центр образования г.Певек 18 87 21 
8 Синев Юрий Антонович 8  МБОУ Центр образования г.Певек 17 87 20 
9 Середенко Денис Сергеевич 8  МБОУ Центр образования г.Певек 8 87 9 
10 Тимонов Сергей Сергеевич 9  МБОУ Центр образования г.Певек 20 72 28 
11 Ковальчук Даниил Александрович 9  МБОУ Центр образования г.Певек 15 72 21 
12 Порядин Владислав Викторович 9  МБОУ Центр образования г.Певек 12 72 17 
13 Хохлов Никита Сергеевич 9  МБОУ Центр образования г.Певек 10 72 14 
14 Параца Евгения Дмитриевна 9  МБОУ Центр образования г.Певек 9 72 12 
15 Волокитин Никита Сергеевич 9  МБОУ Центр образования г.Певек 8 72 11 
16 Кабаков Владимир Витальевич 10  МБОУ Центр образования г.Певек 34 100 34 
17 Пашкевич Надежда Евгеньевна 10  МБОУ Центр образования г.Певек 30 100 30 
18 Аретагина Татьяна Андреевна 10 МБОУ СШ с. Рыткучи 16 100 16 

 
Информатика и ИКТ 

 

№ Ф.И.О. учащегося 
 к

л
ас

с
 

Название ОО 

К
о

л
-

в
о
 

н
аб

р
ан

н
ы

х
 

б
ал

л
о

в
 

М
ак

с

и
м

ал
ь

н
о

е 

ч
и

сл
о

 

б
ал

л
о

в
 %
 

в
ы

п
о

л
н

е
н

и

я
 

р
аб

о
т

ы
 

1.  Батранина Александра Дмитриевна 9 МБОУ Центр образования г.Певек 30 100 30 

2.  Заборникова Валерия 
Валентиновна 9 МБОУ Центр образования г.Певек 0 100 0 

3.  Ковальчук Данил Александрович 9 МБОУ Центр образования г.Певек 0 100 0 
4.  Порядин Владислав Викторович 9 МБОУ Центр образования г.Певек 0 100 0 
5.  Параца Евгения Дмитриевна 9 МБОУ Центр образования г.Певек 0 100 0 
6.  Ишкаев Артѐм Ринатович 11 МБОУ Центр образования г.Певек 0 100 0 
7.  Пугачѐв Арсений Викторович 11 МБОУ Центр образования г.Певек 60 100 60 
8.  Шахов Дмитрий Ильич 11 МБОУ Центр образования г.Певек 0 100 0 

 
История  

№ Ф.И.О. учащегося 
 к

л
ас

с
 

Название ОО 

К
о

л
-в

о
 

н
аб

р
ан

н
ы

х
 б

ал
л
о

в
 

М
ак

си
м

ал
ь
н

о
е 

ч
и

сл
о

 

б
ал

л
о

в
 

%
 

в
ы

п
о

л
н

е

н
и

я
 

р
аб

о
ты

 

1.  Иванов Александр Станиславович 7 МБОУ Центр образования г.Певек 13 100 13 
2.  Щербакова Злата Анатольевна 7 МБОУ Центр образования г.Певек 11 100 11 
3.  Артамонова Юлия Максимовна 7 МБОУ Центр образования г.Певек 10 100 10 
4.  Синев Юрий Антонович 8 МБОУ Центр образования г.Певек 13 100 13 
5.  Тимонов Сергей Сергеевич 9 МБОУ Центр образования г.Певек 10 100 10 
6.  Лунѐва Полина Олеговна 10 МБОУ Центр образования г.Певек 42 100 42 
7.  Войтенко Кристина Владимировна 10 МБОУ Центр образования г.Певек 40 100 40 
8.  Соловьев Егор Витальевич 11 МБОУ Центр образования г.Певек 45 100 45 



9.  Шахов Дмитрий Ильич 11 МБОУ Центр образования г.Певек 25 100 25 
10.  Роман Семен Сергеевич 11 МБОУ Центр образования г.Певек 23 100 23 

 
Литература  

 

№ Ф.И.О. учащегося 
 к

л
ас

с
 

Название ОО 

К
о

л
-в

о
 

н
аб

р
ан

н
ы

х
 б

ал
л
о

в
 

М
ак

си
м

ал
ь
н

о
е 

ч
и

сл
о

 

б
ал

л
о

в
 

%
 

в
ы

п
о

л
н

ен
и

я
 

р
аб

о
ты

 

1.  Лыкова Кристина Андреевна 7 МБОУ Центр образования г.Певек 25 50 50 
2.  Санджиев Араш Сергеевич 7 МБОУ Центр образования г.Певек 18 50 36 
3.  Щербакова Злата Анатольевна 7 МБОУ Центр образования г.Певек 18 50 36 
4.  Ткаченко Анастасия Евгеньевна 7 МБОУ Центр образования г.Певек 14 50 28 
5.  Памьяѐ Марина Сергеевна 8 МБОУ СШ с.Рыткучи 21 50 42 
6.  Номылин Филипп Анатольевич 9 МБОУ СШ с.Рыткучи 70 100 70 

7.  Пилецкая Анастасия 

Александровна 9 МБОУ Центр образования г.Певек 55 100 55 

8.  Рочгына Яна Геннадьевна 9 МБОУ СШ с.Рыткучи 45 100 45 
9.  Ранав Антон Павлович 9 МБОУ СШ с.Рыткучи 41 100 41 
10.  Киселева Евгения Константиновна 9 МБОУ Центр образования г.Певек 35 100 35 
11.  Параца Евгения Дмитриевна 9 МБОУ Центр образования г.Певек 13 100 13 
12.  Клѐпова Светлана Александровна 10 МБОУ СШ с.Рыткучи 90 100 90 
13.  Тынэтэгина Олеся Сергеевна 10 МБОУ СШ с.Рыткучи 52 100 52 
14.  Попова Анастасия Олеговна 10 МБОУ Центр образования г.Певек 36 100 36 
15.  Семеняка Захар Олегович 10 МБОУ Центр образования г.Певек 33 100 33 
16.  Лунѐва Полина Олеговна 10 МБОУ Центр образования г.Певек 30 100 30 
17.  Прохорова Ольга 10 МБОУ Центр образования г.Певек 18 100 18 
18.  Безверхая Елена Викторовна 11 МБОУ Центр образования г.Певек 74 100 74 
19.  Романова Алѐна Андреевна 11 МБОУ Центр образования г.Певек 70 100 70 
20.  Сулейманов Дмитрий Равильевич 11 МБОУ Центр образования г.Певек 69 100 69 
21.  Роман Семен Сергеевич 11 МБОУ Центр образования г.Певек 67 100 67 
22.  Пугачев Арсений Викторович 11 МБОУ Центр образования г.Певек 60 100 60 
23.  Мороз Валерия Романовна 11 МБОУ Центр образования г.Певек 45 100 45 
24.  Бобович Валентина Николаевна 11 МБОУ Центр образования г.Певек 36 100 36 

 
Математика  

 

№ Ф.И.О. учащегося 
 к

л
ас

с
 

Название ОО 

К
о

л
-в

о
 

н
аб

р
ан

н
ы

х
 б

ал
л
о

в
 

М
ак

си
м

ал
ь
н

о
е 

ч
и

сл
о

 

б
ал

л
о

в
 

%
 

в
ы

п
о

л
н

е

н
и

я
 

р
аб

о
ты

 
1.  Старыгин Михаил Павлович 7 МБОУ Центр образования г.Певек 35 35 100 
2.  Косматенко Максим Егорович 7 МБОУ Центр образования г.Певек 31 35 89 
3.  Темченко Иван Иванович 7 МБОУ Центр образования г.Певек 19 35 54 
4.  Иванов Александр Станиславович 7 МБОУ Центр образования г.Певек 9 35 26 
5.  Синев Юрий Антонович 8 МБОУ Центр образования г.Певек 14 35 40 

6.  Скрипник Анастасия 

Александровна 8 МБОУ Центр образования г.Певек 14 35 40 

7.  Филимонова Ольга Александровна 8 МБОУ Центр образования г.Певек 11 35 31 
8.  Юрьев Даниил Романович 8 МБОУ Центр образования г.Певек 7 35 20 
9.  Ранавнаут Юлия Евгеньевна 8 МБОУ СШ с.Рыткучи 5 35 14 
10.  Тимонов Сергей Сергеевич 9 МБОУ Центр образования г.Певек 10 35 29 
11.  Пивовар Екатерина Александровна 10 МБОУ Центр образования г.Певек 19 35 54 
12.  Пугачев Арсений Викторович 11 МБОУ Центр образования г.Певек 25 35 71 
13.  Сулейманов Дмитрий Равильевич 11 МБОУ Центр образования г.Певек 22 35 63 
14.  Шахов Дмитрий Ильич 11 МБОУ Центр образования г.Певек 19 35 54 
15.  Безверхая Елена Викторовна 11 МБОУ Центр образования г.Певек 6 35 17 

 
 
 



Обществознание 
 

№ Ф.И.О. учащегося 
 к

л
ас

с
 

Название ОО 

К
о

л
-в

о
 

н
аб

р
ан

н

ы
х

 

б
ал

л
о

в
 

М
ак

си

м
ал

ь
н

о

е 
ч

и
сл

о
 

б
ал

л
о

в
 

%
 

в
ы

п
о

л
н

ен
и

я
 

р
аб

о
ты

 

1.  Рочгына Яна Геннадьевна 9 МБОУ СШ с.Рыткучи 50 100 50 
2.  Ченнынто Софья Ивановна 9 МБОУ СШ с.Рыткучи 26 100 26 
3.  Ильмычейвына ВероникаИвановна 9 МБОУ СШ с.Рыткучи 25 100 25 
4.  Тимонов Сергей Сергеевич 9 МБОУ Центр образования г.Певек 22 100 22 
5.  Теювги Олег Олегович 9 МБОУ СШ с.Рыткучи 10 100 10 
6.  Гончаренко Артем Филлипович 10 МБОУ Центр образования г.Певек 41 100 41 
7.  Войтенко Кристина Владимировна 10 МБОУ Центр образования г.Певек 40 100 40 
8.  Саполева Виктория Васильевна 10 МБОУ Центр образования г.Певек 39 100 39 
9.  Лунева Полина Олеговна 10 МБОУ Центр образования г.Певек 29 100 29 
10.  Кабаков Владимир Витальевич 10 МБОУ Центр образования г.Певек 25 100 25 
11.  Соловьев Егор Витальевич 11 МБОУ Центр образования г.Певек 44 100 44 
12.  Мороз Валерия Романовна 11 МБОУ Центр образования г.Певек 40 100 40 
13.  Каменский Никита Михайлович 11 МБОУ Центр образования г.Певек 36 100 36 
14.  Пугачев Арсений Викторович 11 МБОУ Центр образования г.Певек 31 100 31 
15.  Роман Семен Сергеевич 11 МБОУ Центр образования г.Певек 28 100 28 
16.  Рыкачев Юрий Андреевич 11 МБОУ Центр образования г.Певек 19 100 19 

 
Основы безопасности жизнедеятельности 

 

№ Ф.И.О. учащегося 
 к

л
ас

с
 

Название ОО 

К
о

л
-в

о
 

н
аб

р
ан

н
ы

х
 б

ал
л
о

в
 

М
ак

си
м

ал
ь
н

о
е 

ч
и

сл
о

 

б
ал

л
о

в
 

%
 

в
ы

п
о

л
н

е

н
и

я
 

р
аб

о
ты

 

1.  Синев Юрий Антонович 8 МБОУ Центр образования г.Певек 89 172 52 
2.  Батранина Александра Дмитриевна 9 МБОУ Центр образования г.Певек 96 158 61 
3.  Ковальчук Даниил Александрович 9 МБОУ Центр образования г.Певек 91 158 58 

4.  Шарафетдинов Евгений 

Эдуардович 
9 

МБОУ Центр образования г.Певек 91 158 58 

5.  Вдовенко Арина Юрьевна 9 МБОУ Центр образования г.Певек 84 158 53 

6.  Заборникова Валерия 

Валентиновна 
9 

МБОУ Центр образования г.Певек 79 158 50 

7.  Киселева Евгения Константиновна 9 МБОУ Центр образования г.Певек 78 158 49 
8.  Порядин Владислав Викторович 9 МБОУ Центр образования г.Певек 70 158 44 
9.  Тимонов Сергей Сергеевич 9 МБОУ Центр образования г.Певек 70 158 44 
10.  Хохлов Никита Сергеевич 9 МБОУ Центр образования г.Певек 59 158 37 
11.  Кириленко Виктор Анатольевич 10 МБОУ Центр образования г.Певек 147 184 80 
12.  Скрипник Георгий Васильевич 10 МБОУ Центр образования г.Певек 136 184 74 
13.  Шахов Дмитрий Ильич 11 МБОУ Центр образования г.Певек 149 184 81 
14.  Соловьев Егор Витальевич 11 МБОУ Центр образования г.Певек 135 184 73 

 
Русский язык 

 

№ Ф.И.О. учащегося 
 к

л
ас

с
 

Название ОО 

К
о

л
-в

о
 

н
аб

р
ан

н

ы
х

 

б
ал

л
о

в
 

М
ак

си

м
ал

ь
н

о

е 
ч

и
сл

о
 

б
ал

л
о

в
 

%
 

в
ы

п
о

л
н

ен
и

я
 

р
аб

о
ты

 

1.  Прокопьев Никита Алексеевич 7 МБОУ Центр образования г.Певек 25 50 50 
2.  Лыкова Кристина Андреевна 7 МБОУ Центр образования г.Певек 25 50 50 
3.  Щербакова Злата Анатольевна 7 МБОУ Центр образования г.Певек 13 50 26 
4.  Косматенко Максим Егорович 7 МБОУ Центр образования г.Певек 10,5 50 21 
5.  Старыгин Михаил Павлович 7 МБОУ Центр образования г.Певек 9 50 18 

6.  Керенцева Екатерина 

Александровна 7 МБОУ Центр образования г.Певек 6,5 50 13 

7.  Темченко Иван Иванович 7 МБОУ Центр образования г.Певек 4 50 8 
8.  Артамонова Юлия Максимовна 7 МБОУ Центр образования г.Певек 0,5 50 1 



9.  Синев Юрий Антонович 8 МБОУ Центр образования г.Певек 33,5 50 67 
10.  Лисовская Юлия Витальевна 8 МБОУ Центр образования г.Певек 24,5 50 49 
11.  Филимонова Ольга Александровна 8 МБОУ Центр образования г.Певек 22,5 50 45 
12.  Ранавнаут Юлия Евгеньевна 8 МБОУ СШ с.Рыткучи 11 50 22 

13.  Скрипник Анастасия 

Александровна 8 МБОУ Центр образования г.Певек 10,5 50 21 

14.  Порядин Владислав Викторович 9 МБОУ Центр образования г.Певек 34 100 34 

15.  Пилецкая Анастасия 

Александровна 9 МБОУ Центр образования г.Певек 17 100 17 

16.  Батранина Александра Дмитриевна 9 МБОУ Центр образования г.Певек  15 100 15 
17.  Дивак Анастасия Витальевна 9 МБОУ Центр образования г.Певек 13 100 13 

18.  Бондаренко Ростислав 

Александрович 9 МБ МБОУ Центр образования 

г.Певек  11 100 11 

19.  Сележинская Ксения Юрьевна 9 МБОУ Центр образования г.Певек 10 100 10 
20.  Прохорова Ольга Владимировна 10 МБОУ Центр образования г.Певек 61 100 61 
21.  Венжик Екатерина Викторовна 10  52 100 52 

22.  Стадникова Владислава 

Васильевна 10 МБОУ Центр образования г.Певек 48 100 48 

23.  Лунѐва Полина Олеговна 10 МБОУ Центр образования г.Певек 47 100 47 
24.  Клѐпова Светлана Александровна 10 МБОУ СШ с.Рыткучи 42 100 42 
25.  Лукьянова Полина Павловна 10 МБОУ Центр образования г.Певек 32 100 32 
26.  Семеняка Захар Олегович 10 МБОУ Центр образования г.Певек 30 100 30 
27.  Тынэтэгина Олеся Николаевна 10 МБОУ СШ с.Рыткучи 28 100 28 
28.  Ракова Анна Витальевна 10 МБОУ Центр образования г.Певек 25 100 25 
29.  Пашкевич Надежда Евгеньевна 10 МБОУ Центр образования г.Певек 25 100 25 
30.  Попова Анастасия Олеговна 10 МБОУ Центр образования г.Певек 15 100 15 
31.  Пономарь Владислав Сергеевич 10 МБОУ Центр образования г.Певек 8 100 8 
32.  Безверхая Елена Викторовна 11 МБОУ Центр образования г.Певек 62 100 62 
33.  Пугачев Арсений Викторович 11 МБОУ Центр образования г.Певек 47 100 47 
34.  Романова Алѐна Андреевна 11 МБОУ Центр образования г.Певек 40 100 40 

 
Физика  

 

№ Ф.И.О. учащегося 

к
л
ас

с
 

Название ОО 

К
о

л
-

в
о

 
н

аб
р

ан

н
ы

х
 

б
ал

л
о

в
 

М
ак

с

и
м

ал
ь

н
о

е 

ч
и

сл
о

 

б
ал

л
о

в
 %
 

в
ы

п
о

л

н
ен

и
я
 

р
аб

о
т

ы
 

1.  Синев Юрий Антонович 8 МБОУ Центр образования г.Певек 16 40 40 
2.  Филимонова Ольга Александровна 8 МБОУ Центр образования г.Певек 13 40 33 
3.  Афанасьева Алиса Анатольевна 8 МБОУ Центр образования г.Певек 9 40 23 
4.  Андреева Алевтина Васильевна 8 МБОУ Центр образования г.Певек 8 40 20 
5.  Лисовская Юлия Витальевна 8 МБОУ Центр образования г.Певек 5 40 13 

6.  Скрипник Анастасия 

Александровна 8 МБОУ Центр образования г.Певек 2 40 5 

7.  Батранина Александра  

Дмитриевна 9 МБОУ Центр образования г.Певек 36 50 72 

8.  Киселева Евгения Константиновна 9 МБОУ Центр образования г.Певек 26 50 52 
9.  Семеняка Захар Олегович 10 МБОУ Центр образования г.Певек 43 50 86 
10.  Ракова Анна Витальевна 10 МБОУ Центр образования г.Певек 43 50 86 
11.  Пивовар Екатерина Александровна 10 МБОУ Центр образования г.Певек 36 50 72 
12.  Пугачев Арсений Викторович 11 МБОУ Центр образования г.Певек 36 50 72 
13.  Шахов Дмитрий Ильич 11 МБОУ Центр образования г.Певек 15 50 30 
 

Химия 
 

№ 
Ф.И.О. 

учащегося 
 к

л
ас

с
 

Название ОО 

Кол-во 

набран

ных 

баллов М
ак

си
м

ал
ь
н

о
е 

ч
и

сл
о

 

б
ал

л
о

в
 

%
 

в
ы

п
о

л
н

ен
и

я
 

р
аб

о
ты

 

1 Андреева Алевтина Васильевна 8 МБОУ Центр образования г.Певек 53 80 66 
2 Фѐдорова Татьяна Сергеевна 8 МБОУ Центр образования г.Певек 49 80 61 
3 Филимонова Ольга Александровна 8 МБОУ Центр образования г.Певек 40 80 50 



4 Соловьева Елена Витальевна 8 МБОУ Центр образования г.Певек 38 80 48 
5 Минакова Валерия Валериевна 8 МБОУ Центр образования г.Певек 35 80 44 
6 Балыковский Денис Петрович 8 МБОУ Центр образования г.Певек 35 80 44 
7 Сидушова Александра Алексеевна 8 МБОУ Центр образования г.Певек 31 80 39 
8 Стадникова Владислава Васильевна 10 МБОУ Центр образования г.Певек 17 90      19 

 
 



                                                    УТВЕРЖДЕН 
приказом Управления социальной 
политики от 13.12.2019  № 01-10/297 

Список победителей и призеров   
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 учебного года 

Английский язык 

№ Ф.И.О. учащегося 
 Название ОО 

Класс 
Резул

ьтат 

(балл) 

% 
выпо

лнен

ия  

Ме

сто 

ФИО учителя 

16.  Артамонова Юлия 
Максимовна 

МБОУ Центр образования 

г.Певек 
7 55 65 II Шнурр Светлана 

Валериевна 

17.  Бондаренко Ростислав 

Александрович 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 
9 76 67 II Шнурр Светлана 

Валериевна 

18.  Дивак Анастасия 

Витальевна 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 
9 62 54 III Шнурр Светлана 

Валериевна 

19.  Семеняка Захар Олегович МБОУ Центр образования 

г.Певек 
10 64 56 III Гаврилова Нина 

Федоровна 

20.  Лукьянова Полина Павловна МБОУ Центр образования 

г.Певек 
10 63 55 III Гаврилова Нина 

Федоровна 
21.  Пугачев Арсений 

Викторович 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 
11 81 71 II Гаврилова Нина 

Федоровна 
22.  Шахов Дмитрий Ильич МБОУ Центр образования 

г.Певек 
11 77 67 II Гаврилова Нина 

Федоровна 
23.  Роман Семен Сергеевич МБОУ Центр образования 

г.Певек 
11 67 58 III Гаврилова Нина 

Федоровна 
 

Биология 
 

№ Ф.И.О. учащегося 
 Название ОО 

класс 
Резул

ьтат 

(балл) 

% 
выпо

лнен

ия  

Ме

сто 

ФИО учителя 

1.  Щербакова Злата 
Анатольевна 

МБОУ Центр образования 

г.Певек 

7 
32 71 II 

Кудрявцева 

Олеся 

Альвертовна 

2.  Ченныто Андрей Иванович МБОУ СШ с.Рыткучи 7 31 69 II Нурова Светлана 

Бюльтаковна 

3.  Щербакова Злата 
Анатольевна 

МБОУ Центр образования 

г.Певек 

7 
32 71 II 

Кудрявцева 

Олеся 

Альвертовна 

4.  Санджиев Араш Сергеевич МБОУ Центр образования 

г.Певек 

7 
30 67 II 

Кудрявцева 

Олеся 

Альвертовна 

5.  Ким Матвей Андреевич МБОУ Центр образования 

г.Певек 

7 
25 56 III 

Кудрявцева 

Олеся 

Альвертовна 

6.  Артамонова Юлия 

Максимовна 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 

7 
25 56 III 

Кудрявцева 

Олеся 

Альвертовна 

7.  Лыкова Кристина 

Андреевна 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 

7 
23 51 III 

Кудрявцева 

Олеся 

Альвертовна 
8.  Кейвельвын Дмитрий 

Анатольевич МБОУ СШ с.Рыткучи 8 22 53 III Нурова Светлана 

Бюльтаковна 



9.  Тимонов Сергей Сергеевич МБОУ Центр образования 

г.Певек 

9 
37 59 III 

Кудрявцева 

Олеся 

Альвертовна 

10.  Ковальчук Даниил 

Александрович 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 

9 
35,5 57 III 

Кудрявцева 

Олеся 

Альвертовна 

11.  Кабаков Владимир 

Витальевич 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 

10 
46 66 II 

Кудрявцева 

Олеся 
Альвертовна 

 
 

Информатика и ИКТ 
 

№ 

п/п ФИО участника Название ОО Класс 
Результ

ат 

(балл) 

% 
выполн

ения 

Ме

сто 

ФИО учителя 

1.  Пугачев Арсений 

Викторович 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 11 60 60 III 
Паташева 

Александра 

Сергеевна 
 

Литература 
 

№ Ф.И.О. учащегося 
 Название ОО 

Класс 
Резул

ьтат 

(балл) 

% 
выпо

лнен

ия  

Ме

сто 

ФИО учителя 

1.  Лыкова Кристина 

Андреевна 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 
7 25 50 III Степанова Елена 

Анатольевна 

2.  Номылин Филипп 

Анатольевич МБОУ СШ с.Рыткучи 9 70 70 II Кафизова Алия 

Кенишбаевна 

3.  Пилецкая Анастасия 

Александровна 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 

9 
55 55 III 

Барожинская 

Оксана 

Владимировна 

4.  Клѐпова Светлана 

Александровна МБОУ СШ с.Рыткучи 10 90 90 I Кафизова Алия 

Кенишбаевна 

5.  Тынэтэгина Олеся 

Сергеевна МБОУ СШ с.Рыткучи 10 52 52 III Кафизова Алия 

Кенишбаевна 

6.  Безверхая Елена Викторовна МБОУ Центр образования 

г.Певек 

11 
74 74 II 

Барожинская 

Оксана 

Владимировна 

7.  Романова Алѐна Андреевна МБОУ Центр образования 

г.Певек 

11 
70 70 II 

Лазарская 

Любовь 

Михайловна 

8.  Сулейманов Дмитрий 

Равильевич 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 

11 
69 69 II 

Барожинская 

Оксана 

Владимировна 

9.  Роман Семен Сергеевич МБОУ Центр образования 

г.Певек 

11 
67 67 II 

Барожинская 

Оксана 

Владимировна 

10.  Пугачев Арсений 

Викторович 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 

11 
60 60 III 

Барожинская 

Оксана 

Владимировна 
 

Математика 
 

№ Ф.И.О. учащегося 
 Название ОО 

Класс 

Резул

ьтат 

(балл) 

% 
выпо

лнен

ия 

работ

ы 

Ме

сто 

ФИО учителя 



24.  Старыгин Михаил Павлович МБОУ Центр образования 

г.Певек 

7 
35 100 I 

Смольянинова 

Наталия 

Альбертовна 

25.  Косматенко Максим 

Егорович 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 

7 
31 89 I 

Смольянинова 

Наталия 

Альбертовна 

26.  Темченко Иван Иванович МБОУ Центр образования 

г.Певек 

7 
19 54 III 

Смольянинова 

Наталия 

Альбертовна 

27.  Пивовар Екатерина 

Александровна 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 

10 
19 54 III 

Котовчихина 

Елена 

Вячеславовна 

28.  Пугачев Арсений 

Викторович 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 

11 
25 71 II 

Дыченкова 

Ольга 

Альбертовна 

29.  Сулейманов Дмитрий 

Равильевич 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 

11 
22 63 III 

Дыченкова 

Ольга 

Альбертовна 

30.  Шахов Дмитрий Ильич МБОУ Центр образования 

г.Певек 

11 
19 54 III 

Дыченкова 

Ольга 

Альбертовна 
 

Основы безопасности жизнедеятельности 
 

№ Ф.И.О. учащегося 
 Название ОО 

Класс  

Резул

ьтат 

(балл) 

% 
выпо

лнен

ия 

работ

ы 

Ме

сто 

ФИО учителя 

1.  Синев Юрий Антонович МБОУ Центр образования 

г.Певек 
8 89 52 III Каримов Жаслан 

Сабыржанович 

2.  Батранина Александра 

Дмитриевна 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 
9 96 61 III Каримов Жаслан 

Сабыржанович 
3.  Ковальчук Даниил 

Александрович 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 
9 91 58 III Каримов Жаслан 

Сабыржанович 
4.  Шарафетдинов Евгений 

Эдуардович 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 
9 91 58 III Каримов Жаслан 

Сабыржанович 
5.  Вдовенко Арина Юрьевна МБОУ Центр образования 

г.Певек 
9 84 53 III Каримов Жаслан 

Сабыржанович 
6.  Заборникова Валерия 

Валентиновна 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 
9 79 50 III Каримов Жаслан 

Сабыржанович 
7.  Кириленко Виктор 

Анатольевич 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 
10 147 80 I Каримов Жаслан 

Сабыржанович 
8.  Скрипник Георгий 

Васильевич 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 
10 136 74 II Каримов Жаслан 

Сабыржанович 
9.  Шахов Дмитрий Ильич МБОУ Центр образования 

г.Певек 
11 149 81 I Каримов Жаслан 

Сабыржанович 
10.  Соловьев Егор Витальевич МБОУ Центр образования 

г.Певек 
11 135 73 II Каримов Жаслан 

Сабыржанович 
 

Обществознание 
 

№ 

п/п ФИО участника Название ОО Класс 
Результ

ат 

(балл) 

% 
выполн

ения 

Ме

сто 

ФИО учителя 

1.  Рочгына Яна Геннадьевна МБОУ СШ с.Рыткучи 9 50 50 III Логаева Нелля 

Андреевна 
 

Русский язык 



№ Ф.И.О. учащегося 
 Название ОО 

класс 
Резул

ьтат 

(балл) 

% 
выпо

лнен

ия  

Ме

сто 

ФИО учителя 

1.  Прокопьев Никита 

Алексеевич 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 
7 25 50 III Степанова Елена 

Анатольевна 
2.  Лыкова Кристина 

Андреевна 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 
7 25 50 III Степанова Елена 

Анатольевна 

3.  Синев Юрий Антонович МБОУ Центр образования 

г.Певек 

8 
33,5 67 II 

Желонкина 

Ольга 

Валентиновна 

4.  Прохорова Ольга 

Владимировна 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 

10 
61 61 III 

Лазарская 

Любовь 

Михайловна 
5. 5

0 
Венжик Екатерина 

Викторовна 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 

10 
52 52 III 

Лазарская 

Любовь 

Михайловна 

6.  Безверхая Елена Викторовна 
 

МБОУ Центр образования 

г.Певек 

11 
62 62 III 

Барожинская 

Оксана 

Владимировна 
 

Физика  

№ Ф.И.О. учащегося Название ОО 

класс 
Резул

ьтат 

(балл) 

% 
выпо

лнен

ия  

Ме

сто 

ФИО учителя 

1.  Батранина Александра  

Дмитриевна 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 
9 36 72 II Вигантс Яна 

Валентиновна 

2.  Киселева Евгения 

Константиновна 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 
9 26 52 III Вигантс Яна 

Валентиновна 
3.  Семеняка Захар Олегович МБОУ Центр образования 

г.Певек 
10 43 86 I Вигантс Яна 

Валентиновна 
4.  Ракова Анна Витальевна МБОУ Центр образования 

г.Певек 
10 43 86 I Вигантс Яна 

Валентиновна 
5.  Пивовар Екатерина 

Александровна 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 
10 36 72 II Вигантс Яна 

Валентиновна 
6.  Пугачев Арсений 

Викторович 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 
11 36 72 II Вигантс Яна 

Валентиновна 
 

Химия 
 

№ 
Ф.И.О. 

учащегося 
 

Название ОО 

класс Резул

ьтат 
(балл

) 

% 
выпо

лнен

ия  

Ме

сто 

ФИО учителя 

1 Андреева Алевтина 

Васильевна 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 

8 
53 66 II 

Кудрявцева 

Олеся 

Альвертовна 

2 Фѐдорова Татьяна 

Сергеевна 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 

8 
49 61 III 

Кудрявцева 

Олеся 

Альвертовна 

3 Филимонова Ольга 

Александровна 
МБОУ Центр образования 

г.Певек 

8 
40 50 III 

Кудрявцева 

Олеся 

Альвертовна 
 


